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Sveriges ledande bostadsbolag? 
Jag är väldigt stolt över vår jordnära, 
handlingskraftiga och lösningsorien-
terade verksamhet där fokus ligger 
varje dag på rent, snyggt, välskött och 
tryggt, för ännu nöjdare hyresgäs-
ter. Men även om planen för dagen, 
veckan och hela årshjulet är solklar 
och väl inarbetad så behöver även vår 
verksamhet, precis som alla andra 
långsiktiga och utvecklingsorientera-
de verksamheter, en strategi. Att helt 
enkelt lyfta blicken och utifrån bästa 
möjliga omvärldsbevakning formulera 
långsiktiga mål för vår verksamhet i 
strävan om att inte bara bibehålla vår 
position utan förflytta oss framåt.  
 Även om allt detta låter väldigt 
teoretiskt och kanske lite flummigt, 
så är faktum att vi har formulerat en 
strategi för Vätterhem och samman-
fattat den i en flerårsplan redan 2016. 
Visionen att till 2023 vara Sveriges 
ledande bostadsbolag som driver och 
utvecklar framtidens stadsdelar, har 
sedan brutits ner i konkreta målsätt-
ningar avseende hyresgästnöjdhet, 
medarbetarnöjdhet, energiförbruk-
ning, nyproduktion och ekonomi. Och 
hur har det då gått? Har vi lyckats? 
Är vi Sveriges ledande bostadsbolag? 
Nu när vi summerar resan, även om 
det ännu återstår en del av 2023, kan 
vi ändå konstatera att det har blivit en 
kundkristall för högsta serviceindex 
och en för bästa nyproduktion, samt 
ytterligare ett antal nomineringar. 
Medarbetarnöjdheten har utvecklats 
ett antal procentenheter till dryga 
80% – men vi har också fått ett litet 
bakslag så fort vi lutade oss tillbaka. 
På nyproduktionssidan har vi hunnit 
bygga dryga 600 nya lägenheter och 
vår soliditet, måttet för hur mycket vi 
kan finansiera med egna pengar, ligger 
i linje med målet. Det som kanske är 
allra häftigast av dessa mål, energiför-
brukningen i våra fastigheter, där sum-
merade vi i år en 15 årig utvecklings-
resa där energiförbrukningen 2022 låg 
31% lägre än 2007. Kan vi då säga att 
vi är Sveriges ledande bostadsbolag? 
Svaret är kanske inte fullt så enkelt 

och dessutom har många av kolle-
gorna i fastighetssverige också blivit 
vassare. Men helt klart är att vi har 
gjort en ordentlig förflyttning, en för-
flyttning som jag hoppas att du som 
hyresgäst har noterat, en förflyttning 
som vi ska vara stolta över. 

NY RESA INLEDS 
Men nu lider denna resan mot sitt slut 
och det innebär att en ny resa inleds. 
En av de avgörande hörnstenarna för 
den kommande resan är vår  styrelse. 
Det har varit val i höstas och vid 
årsstämman den sista mars har en ny 
styrelse av förtroendevalda tagit plats i 
den strategiska ledningen av vår verk-
samhet. I detta numret passar våra 
styrelseledamöter på att presentera sig 
samt dela med sig av sina personliga 
visioner för styrelsearbetet. Parallellt 
pågår för fullt introduktionen för 
ledamöterna till vår verksamhet, en 
gedigen plan av utbildning, studiebe-
sök och praktik, för att skapa de bästa 
möjliga förutsättningarna för den 
kommande 4-årsperioden. 

NYPRODUKTION I FOKUS 
Ytterligare en viktig pusselbit som 
inom kort faller på plats är uppdate-
ringen av våra ägardirektiv. Vätter-
hem ägs som bekant av Jönköpings 
kommun och ett nytt kommunpro-
gram har just antagits av kommunfull-

mäktige. Så med utgångspunkt från 
detta kommer våra ägardirektiv att 
uppdateras inom kort. En kvalificerad 
gissning från min sida är att nypro-
duktionen av bostäder kommer vara 
ett område i särskilt fokus utifrån de 
höga byggkostnaderna samt de kraf-
tigt förändrade förutsättningarna för 
nyproduktion.

VILKA KALAS!  
Även vi själva, inom organisationen, 
är igång med tankearbetet inför vår 
kommande flerårsplan och nyckel-
begrepp som trygghet, klimatavtryck, 
digitalisering och kompetensförsörj-
ning är ständigt återkommande i de 
förberedande diskussionerna. Och 
samverkan förstås, tillsammans är 
vi alltid starkare. Men nu snart är 
det sommar, det vet vi med säkerhet 
eftersom säsongen för våra områdes-
dagar har inletts med två underbara 
kalas på City och på Öxnehaga. Kolla 
bara på de härliga bilderna längre 
fram i detta nummer. Och snart är 
det dags för utomhusbio, sommar-
aktiviteter via föreningarna i våra 
stadsdelar och sedan Österängs- och 
Råslättsdagen. En härlig sommar 
på vanligt Vätterhemsvis. Dessutom 
med sedvanlig förstärkning av dryga 
100-talet sommarjobbare, som ser till 
att vår service upprätthålls även när 
hela landet semestrar.   
 Men efter sommaren, med förhopp-
ningsvis extra laddade krafter, ska 
hela verksamheten inklusive styrelsen, 
arbeta fram visionen och målen för 
vår verksamhet till 2030. Ett Vätter-
hem utan utsatta eller prioriterade 
områden, bland annat. Ser mycket 
fram emot hösten och detta arbete och 
tar tacksamt emot eventuella syn-
punkter eller medskick från dig som 
hyresgäst. Men först ska vi njuta av 
den härliga sommaren, trevlig sommar 
bästa hyresgäst, till dig och hela din 
familj. Hoppas att vi ses på någon av 
de kommande festligheterna.

Raymond Paska, vd

LEDARE
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Svängigt  &  glatt på Citydagen!
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Full fart på loppisförsäljningen, 
högt tryck på ansiktsmålningen och 
ponnyridningen, en aldrig sinande 
popcornmaskin och massor, massor av 
glada människor. Allt var således som 
det ska vara när Vätterhem bjöd in till 
Citydagen på  Kålgården.  
 Som härlig ljudkuliss till feststäm-
ningen bjöd Larz-Kristerz upp till 
dans och svängom i flera omgångar 
under dagen. Dessutom dök världens 
starkaste björn upp och gav alla barn 
en Bamsekram!

Svängigt  &  glatt på Citydagen! Svängigt & glatt på Citydagen!
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Hur kall våren än må ha varit är det ett 
säkert kort att planera uteaktiviteter 
på Öxnehagadagen – som alltid verkar 
bjuda på bästa vädret. Så också i år när 
vad som kändes som sommarens första 
dag lägligt gjorde entré lagom till 
karnevalståget drog genom området. 
Allt i härlig takt till  sambatrummor 
och -dansarna från A Bunda.  
 Vid scenområdet intill centrum 
trängdes föreningar och områdets 
verksamheter. Och publiken njöt i 
solen och av det fina och varierade 
scenprogrammet med höjdpunkterna 
Dotter som gjorde sin premiärspelning 
i Sverige för året och Sargon Gauro 
som bjöd in till riktig fest. Räddnings-

  Solen lyser alltid  
över Öxnehagadagen!

Solen lyser alltid över Öxnehagadagen!
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tjänstens godisregn, ponnyridning, 
gratis popcorn och hoppborgeland var 
lika klassiska som uppskattade inslag. 
Jörgen Hafström, från Friluftsfräm-
jandet Öxnegården, fick ta emot 
pris som Öxnehagas Eldsjäl 2023 
med motiveringen: »För ditt stora 
engagemang på Öxnehaga. Du har 
uppmuntrat till att ta sig ut i naturen 
här på Öxnehaga genom att skapa 
både vandringsleder för äldre, ›hitta 
vilse‹ för barn och varit medskapare 
till påskrace. Tack Jörgen för ditt fina 
arbete att låta människor upptäcka 
Öxnehaga!« 
 Tack alla som kom till Öxnehaga 
och bidrog till feststämningen!
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LOKALNYTT

TESTA GELATO  
hos Sharlet & Tony  
I SOMMAR!

Friskt, fruktigt, fräscht. Men framförallt så otroligt gott. Det är vad jag hin-
ner tänka när sinnena för fullt bearbetar intrycken efter ett besök på Buon 
Gelato i hörnet av Smedjegatan/Lantmätargränd. Lätt ett av sommarens 
hetaste glasshäng.  
 – Sommarens smak? Jag tror mycket på lime-mynta. Sedan är ju hallon 
aldrig fel heller. Eller ananas, skrattar Tony Habib.  
 – Pistage får vi inte glömma heller. Äh, jag kan inte välja, all gelato är god,  
lägger Sharlet Habib till.

Det är en strid ström av kunder. Och 
många stannar till för att bara se på 
Tony när han i tillverkningsdelen av 
lokalen med fönster ut mot gatan 
förser några smaker med chocklad-
topping. Chokladsåsen kokad bara för 
någon timme sedan.  

     – Vi vill ge en 
känsla av att ham-
na mitt i tillverk-
ningen. Öppet och 
ljust.  
     Paret Habibs 
gelatohistoria 

började vid en semesterresa till Italien.  
 – Vi blev helt fascinerade av passio-
nen för Gelato som vi fann i Bologna. 
Så vi återvände och gick utbildning. 

F
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»Vi vill ge en känsla av att 
hamna mitt i tillverkningen. 
Öppet och ljust.« 

F
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Nu åker vi dit regelbundet för det 
nätverk av leverantörer och tillverkare 
som vi har byggt upp där. Vi kommer 
alltid tillbaka med massor av inspira-
tion, berättar Sharlet. 

SOM ITALIEN I JÖNKÖPING 
Efter några år med verksamhet på 
höglandet kände de nu att det var dags 
för Jönköping.  
 – Vi har hela tiden sneglat mot Jön-
köping. Jag är härifrån från början, 
berättar Sharlet.  
 Lokaler på Atollen var på gång.  
 – Men så fick vi tips om denna. Och 
här såg vi potentialen att göra det vi 
verkligen har sett framför oss. Med 
stora fönster, hörnläge, säger Sharlet.  
 – Och så lite italienskt med kuller-
sten, äldre byggnader. Matchar en 
gelato och en dubbel espresso perfekt,  
lägger Tony till. 

LOKALT OCH NÄRA 
Tidigt varje morgon inleder Tony 

tillverkningen. Och det är ett riktigt 
hantverk med råvaror från lokala 
leverantörer.  
 – Frukt efter säsong från Ruden-
stams, mjölk och grädde från Strands 
Gård i Gisebo. Så funkar det i Italien, 
de handlar lokalt. Det borde vi ta efter 
mer i Sverige, säger Tony.  
 Frukten bereds och sockerhalten i 
frukten mäts.  
 – Sedan balanserar vi upp med 
 socker. Mixar och så hamnar det i 
glassmaskinen. Alla våra maskiner 

och frysar är special från Italien, 
berättar Sharlet.  
 – Allt för att ge gelaton rätt egenska-
per, rätt temperatur med mera. 

LEVANDE SMAKSORTIMENT 
Och du kan var säker på att gelaton 
alltid är färsk.  
 – Vi tillverkar för bara något dygn 
framåt. Det är det vi kan lagerhålla 
i våra frysar. När smaken är slut för 
dagen är den slut. Det ger ett levande 
sortiment och ett sätt att arbeta som vi 
gillar, säger Sharlet.  
 Och en viktig ingrediens är att lek-
fullt testa sig fram till nya smaker.  
 – Vi tänker gelato hela tiden. Inspi-
ration kommer från massa håll. Och 
då gäller det att våga testa.  
 Hantverket och omsorgen är tydlig. 
Liksom passionen. 
 – Varje smak här har en historia. 
Som vi gärna berättar, säger Tony och 
drar igång mixern.  
 Lite förberedelser för smaken banan 
och choklad är på gång.
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Taimoor och Bilal har tagit över 
Tobakshörnan på Liljeholmen: 
»Nu plockar vi fram sommaren!«
– Läget är fantastiskt. Enkelt att parkera precis utanför och 
ett stort upptagningsområde med många stamkunder här 
på Liljeholmen. Så när Pia och Veronica ville sälja verksam-
heten såg jag och Bilal bara möjligheter, berättar Taimoor 
när han tar emot i butiken utmed Östra Storgatan.  
 – Hela lagret är fyllt med sommarsortimentet. Nu åker det 
fram, skrattar han.

Och butikens starka läge återkommer 
han hela tiden till.  
 – Nu väntar sommaren. Och alla 
besökare till Vätterstranden. Vi blir en 
viktig service för alla badgäster. 
 Ett speciellt sommarsortiment är 
alltså på väg att flytta in i Tobakshör-
nan och med det lite förändringar i 
affärsmiljön:  
 – Vi kommer att ha en del med 
strandleksaker. Om du har glömt 
bollen hemma kan du köpa en här. En 

Taimoor och Bilal är nya 
ägare till Tobakshörnan 
på Liljeholmen. Kanske 
känner du igen dem från 
kiosken i Juneporten som 
de också driver och tar 
med sig många viktiga 
erfarenheter ifrån.

annan del som vi kommer att utöka är 
att ha mer livsmedel, inte att vi ska bli 
en livsmedelsbutik, men något större 
sortiment för den som behöver handla 
något snabbt. En fyndhörna med rik-
tigt bra erbjudanden kommer att fin-
nas där, säger Taimoor och visar med 
handen innan vi avslutar nyhetssvepet 
med att titta djupt i  glassboxarna:  
 – En självklarhet när strandlivet 
drar igång. Och vi kommer utöka 
glassortimentet. Både GB och Sia-glass 

och så funderar vi på mjukglass också, 
berättar han. 

BRETT UTBUD 
Annars är det mixen av den lilla 
närbutikens personlighet och lägets 
karaktär som gör Tobakshörnan unik.  
 – Det är många delar som bygger 
helheten, vi har postombudsdelen som 
ger ett naturligt flöde, någon kommer 
hit för att lägga spel på Svenska spel, 
köpa lite snacks eller godis, en liter 
mjölk, makaroner som man upptäckte 
var slut precis när resten av middagen 
är klar. Vi vill vara en del av Lilje-
holmens service och vardag. Och vi 
märker att Pia och Veronica gjort ett 
fantastiskt jobb med att vårda och ser-
va sina kunder. Det kommer jag och 
Bilal fortsätta med, lovar Taimoor.  
 Och till alla som tar ett dopp i Vät-
tern i sommar: Välkommen in till oss 
för en kaffe, glass eller en dricka!
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Vattnet från taket leds ut i regnbädden och rännan filtrerar ut vattnet som går till växterna och samtidigt renas i bäddens olika lager.  
Blir det överfyllt går vattnet ut i dagvattnet precis som vanligt.

REGNBÄDDAR  
räddar regnvattnet och skapar  

vackra planteringar
I samband med att husen på Råslätt renoveras med nya fasader görs 
också taken om till sadeltak med ny avvattningsmetod.  
 – Då tyckte vi att det passade att testa regnbäddar på hus 71, berättar 
Torbjörn Andersson, arbetsledare Trädgård och Transport på Råslätt.  
 Vi i Vätterhem träffar honom och Bovärd Hasse Svensson vid en av de 
totalt fem regnbäddarna. 

En fin mur ringar in bädden.  
 – Syftet med regnbäddarna är att ta 
tillvara på regnvatten från taken och 
minska flödet i dagvattnet, berättar 
Hasse.  
 Vattnet från stuprören leds ut i en 
plåtränna med hål som släpper ner 
vattnet i jorden.  

 – Det ger ett minskat och lugnare 
flöde till dagvattnet. Växterna tar ju 
upp vattnet och de olika jordlagren i 
bädden renar också vattnet. Blir det 
överflödigt vatten går det ut i dag-
vattnet, förklarar Torbjörn.  
 Ett viktigt mervärde förutom vatten-
hanteringen är såklart att det blir fina 

självbevattnade planteringar.  
 – Basen består av perenner. En 
plantering har inslag av ätbara växter 
såsom smultron, vinbär, krusbär  
och rabarber. En annan har tema  
»vintergrönt« med azalea, lagerhägg, 
krypen och murgröna, berättar Hasse 
Svensson. 

Torbjörn Andersson och Hasse 
Svensson på muren till en av 
de fem nya regnbäddarna på 
Hus 71. 
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INGREDIENSER 
• 2 ägg 
• 2 dl socker 
• 2,5 dl vetemjöl (kan bytas mot potatismjöl eller  
 glutenfri mjölmix) 
• 50 g hårt, alternativt flytande smör 
• Frukt och bär efter säsong och smak

GÖR SÅ HÄR 
• Sätt ugnen på 175°C. 
• Smöra en form med löstagbar kant, ströbröd eller  
 liknande behövs ej.  
• Vispa ägg och socker pösigt (3–4 minuter med elvisp). 
• Rör i mjölet. 
• Häll i smeten i formen och jämna till. 

Sommarreceptet  – BagarMagnus Bärkaka

Sommarreceptet  – BagarMagnus Bärkaka

• Lägg i önskad mängd frukt eller bär och tryck försiktigt  
 ner i smeten. 
• Hyvla eller ringla smöret jämnt över smeten. 
• Baka mitt i ugnen i ca 35–40 min tills kakan har fått   
 gyllenbrun färg och fettet har gått in i kakan.  
 Tips! Lägg ett bakplåtspapper under formen så det inte   
 droppar fett i ugnen. 
• Låt svalna något innan servering. 
• Servera med glass, vaniljsås eller en klick grädde.

Kakan kan varieras helt efter tycke och smak. Använd bär 
eller frukt som du har tillgång till eller som säljs till bra pris 
just nu. Vätterhems bagare Magnus, Drift- och ventila-
tionstekniker på Öxnehaga, bjöd testpanelen på smakerna 
rabarber/jordgubb och blåbär/hallon. Supergott!
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»KAKAN KAN VARIERAS HELT EFTER TYCKE OCH SMAK. ANVÄND BÄR ELLER FRUKT SOM DU HAR TILLGÅNG TILL ELLER SOM SÄLJS TILL BRA PRIS JUST NU.«
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– Det hänger inte på en samhällsaktör 
för att skapa ett tryggt Jönköping. 
Det är mångas arbete tillsammans 
som ger resultat. Nu stärker vi det 
gemensamma arbetet ytterligare, 
berättar kommunpolis Maja Karlsson 
och hennes kollega Tobias Åkerberg, 
chef för områdespolisen i Jönköping 
bekräftar bilden:  
 – Vi har fått ökade resurser för det 
brottsförebyggande arbetet. Genom 
det kan vi öka insatserna när vi syns 
och med vår närvaro bygger relationer 
i Jönköping; en otroligt viktig nyckel.  
 – Vi ser arbetet tillsammans med 
polisen, kommun och föreningar 
som en del av ett större sammanhang 
där vi på Vätterhem jobbar med vår 
flerårsplan. Vi drar nu upp riktlinjerna 
för var vi ska finnas 2030. Ett tydligt 
mål är att det inte ska finnas några 
prioriterade eller utsatta områden 
hos Vätterhem. Där vet vi att lång-
siktigt och uthålligt arbete krävs och 
det gläder mig att höra att det sker 
resursförstärkningar som leder till att 
polisens närvaro i kommunen ökar, 
säger Vätterhems vd Raymond Paska.  
 Ett exempel på hur dessa resurser 
används är så kallade förebyggande 
sök. Ett sådant genomfördes t ex på 
Österängen i maj.  
 – Det innebär att vi med en stor 
polisresurs söker igenom lokaler 
och utrymmen som allmänheten har 
tillträde till för att se om vi hittar till 
exempel narkotika eller vapen. Vi fick 
väldigt bra respons från de boende på 
Österängen när vi gjorde detta och det 
visar att det ger trygghet med vår när-
varo. Det är viktigt att det inte är ett 
ingripande, akut insats när något har 
hänt, utan vid de här tillfällena har vi 
tid och möjlighet att prata och berätta 
om vad vi gör och varför. Det skapar 
en förståelse och uppskattning för vårt 

Maja Karlsson, kommunpolis, 
Raymond Paska, vd Vätter   - 
hem och Tobias Åkerberg,  
chef för områdespolisen  
i Jönköping, beskriver  
samarbete som en  
nyckel i arbetet för  
ett tryggare 
Jönköping.

Tillsammans för trygghet
»Relationer tar tid att bygga – nu ges vi äntligen den möjligheten.«
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Tillsammans för trygghet
arbete att göra Jönköping tryggare. 
Det blir en naturlig plats för dialog 
med kommuninvånarna, säger Tobias 
Åkerberg. 

RELATIONER TAR TID 
I samband med sökinsatsen på 
Österängen gick Vätterhem ut med 
information till de boende i området.  
 – Vi förstår samtidigt att polisnär-
varo kan skapa oro för att något har 
hänt. Därför gick vi ut med informa-
tion till alla boende och vi öppnade 
även upp för frågor efter insatsen 
genom att hålla öppet på Birkagården. 
Väldigt bra och informativt, säger 
Raymond Paska.  
 – Det ger också oss möjlighet att 
få in frågor, tankar och upplevelser 
från invånarna som kan utveckla vårt 
arbetssätt. Det är så viktigt att mötas 
utan att det är blåljus och något akut 
som pågår. Vi ser redan positiva resul-
tat med arbetssättet – vi kan jobba 
mer långsiktigt och komma in tidigare 
och se eventuella negativa trender, 
säger Maja Karlsson.  
 Andra exempel på samverkan är att 
polisens hundar regelbundet tränas i 
sitt arbete i Vätterhems fastigheter, att 
polisen deltar på event och områdes-
dagar och ges större möjligheter att 
synas i sammanhang där människor 
rör sig.  
 – Det gör också att den ingripande 
polisresursen som finns till för akuta 
händelser kan användas mer effektivt. 
Så det är bara fördelar, säger Tobias 
Åkerberg och fortsätter:  
 – Den första kontakten som du har 
med polisen ska inte vara när något 
har hänt, utan under lugna förhållan-
den – den chansen ökar med den här 
arbetsmetoden. Relationer tar tid att 
bygga – nu ges vi äntligen den möjlig-
heten. 
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Vätterhem fanns såklart på plats 
och berättade om sitt arbete med att 
klimat anpassa sina fastigheter. Dess-
utom kunde besökaren få lite balkong-
odlingstips och plantera några frön i 
en kruka att ta med hem! 

Välkommen att gå eller springa Blodomloppet med Vätterhem. Vi bjuder våra hyres-
gäster på anmälningsavgiften och massa skoj i vårt tält i tävlingsområdet. 15 augusti 
sker starten i Knektaparken. Du anmäler dig (senast 4/8) till inbjudan@vatterhem.se 
och skriver följande i mailet: Klass/Sträcka, Kön, Namn, Födelseår och tröjstorlek.  
Klasser: Promenad 5 km, Lilla blodomloppet (barn), 5 km tidtagning, 10 km tidtagning. 

Vätterhem FörVildade Folkets Park! 
21 maj anordnades FörVilda Folkets 
Park i Huskvarna Folkets Park. Ett 
event för hela familjen med biologisk 
mångfald i fokus.
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BLODOMLOPPET  
med Vätterhem 15 augusti

Sista anmälningsdag är 4:e augusti!
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Med varmt sommarväder vill du 
såklart grilla. Tänk dock på att  
riskerna ökar när det är torrt.  
Här kommer några tips på  
hur du grillar smart, säkert  
och med respekt för dina  
grannar. 

• Stäng ute solljuset dagtid med persienn eller gardin och håll fönster och balkongdörr stängda.   
• Vädra på kvällar och nätter när det är svalare utomhus än inomhus.   
• All elektronik bidrar till värmen i rummet. Stäng av TV, dator, med mera när du inte använder dem,    
 de utstrålar värme. Undvik att använda ugnen under varma dagar. 
• Använd en fläkt. En fläkt ger en svalkande känsla när du är i närheten, men se till att stänga av den resten av tiden. 
• Drick mycket vatten!  
• Gör egen isglass – svalkar härligt i sommarhettan. Häll saft i glassformar och ställ i frysen i några timmar.  
 Eller testa att frysa in frukt, förslagsvis vindruvor eller vattenmelon. Ät och njut.

SVALKA I SOMMAR

Grilla  
smart
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Grillfilm med tips. >

I skrivande stund  
råder eldningsförbud i hela  

Jönköpings kommun, det är din  
skyldighet att hålla dig upp- 
daterad om vad som gäller. 

 Läs mer på jonkoping.se
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KONSTPROJEKTET KOJAN: 
»ANARKISTISK PEDAGOGIK«  

NÄR ÖSTERÄNGENS  
LUSTHUS VUXIT FRAM
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På höjden över dammen och ravinen har den vuxit 
fram. Mötesplatsen som utformats av barn och 
ungdomar på Birka gårdens fritidsgård tillsammans 
med konstnärerna Ruben Wätte och Robin Tidblom.  
 – En fantastisk process tillsammans med barnen. 
En riktig mötesplats för alla. Här kan man slå sig 
ned med en termos kaffe på förmiddagen, på efter-
middagen kanske barnen tar över efter skolan, på 
kvällen något kärlekspar. Det låter väl härligt. En 
otvungen plats att vara på för alla på Öxnehaga, 
säger Ruben när Vi i Vätterhem besöker bygget 
precis när det ska färdigställas.

»Lusthuset« som de beskriver det som 
är en del av konstprojektet Kojan. I 
projektet har barngrupper på Öster-
ängen och Huskvarna samarbetat 
med konstnärerna Cathrine Paterson, 
Hillevi, Cecilia Högström samt Ruben 
och Robin och tillsam-
mans skapat lekplatser 
som bjuder in till spontan 
lek. Totalt fyra kojor står 
nu färdiga, tre på Öster-
ängen och den fjärde i 
Huskvarna Folkets Park.  
Utgångspunkten finns i: 
»Det offentliga rummet 
blir alltmer förtätat och 
kommersialiserat. Det 
gestaltas ofta för den 
vuxna delen av befolk-
ningen. Barn hänvisas 
till hårdgjorda ytor och 
tillrättalagda lekplatser. 
Vildmarken, den orörda 
naturen där man på egen 
hand kan upptäcka, leka, 
lära och skapa – var finns den?« 
 Svaret på den frågan ska bland 
annat besvaras genom de nya lekplat-
serna.  
 – Det här ligger i linje med vårt 
skapade. Och att göra processen ihop 
med barnen är så spännande, säger 
Ruben. 

ETT STORT ÄVENTYR 
Efter några inledande träffar med 
barnen på Birkagården för att samla 
på sig idéer började »skissandet«.  
 – Vi byggde en tredimensionell 
modell i bambu ihop med barnen och 
bar upp den hit för att testa, berättar 
Robin.  
 – Den här upphöjda platsen med 
utsikt över ravinen, grönskan, vattnet. 

FAKTA PROJEKTET KOJAN:  KOJAN drivs av Österängens Konsthall 
& Konstfrämjandet och finansieras av Kulturrådet. Projektet 
samarbetar med Huskvarna Folkets Park, Biosfärområde Östra 
Vätterbranterna, HallonEtt och fritidshem och förskolor i Jön-
köpings kommun. KOJAN är en del av Smålandstriennalen.

»Det får inte bli ett tillhåll. 
Varför inte då?  

Positiva tillhåll är  
precis det  

som behövs.«

Den är verkligen perfekt, säger Ruben 
samtidigt som han högt uppflugen på 
en stege gör några slutjusteringar av 
konstruktionen.  
 – Just att det inte är en permanent 
byggnad gör att vi kan ta ut svängarna 
lite mer. Den ska liksom inte finnas 
här i 10 år utan i några månader.  
 De beskriver en process där tilläm-
pat »anarkistisk pedagogik« tillsam-
mans med barnen:  
 – Som vuxen som ska lära ut något 
är det lätt att bli auktoritär. Gör si eller 
så. Så vill inte vi ha det utan vi vill möta 
alla barnen där de är och låta dem 
få komma till tals. Många barn är så 
svältfödda på det. Vi vill locka fram 
lusten i vad vi kan göra tillsammans 
utan en massa pekpinnar, säger Ruben.  

 – Och det ger en enorm skaparkraft. 
Barnen hakar på så snabbt även om 
man ser att de tänker; Är det här 
på riktigt? Får vi göra så här? Säger 
Robin.  
 – Äventyret att bygga är ju stort i 

sig. Vissa hade aldrig 
hållit i ett verktyg inn-
an. Bara att gå stigen 
hit kan ju kännas som 
ett äventyr. 

KÄRLEK TILL OMRÅDET 
Hur skulle ni beskriva 
slutresultatet för en 
som inte varit här?   
   – En plats där man 
ska ha det bra. Mötas, 
bara sitta här helt utan 
prestationskrav. Det 
tycker vi passar bra 
på en så här fin plats i 
området, säger Ruben.  
   – Kojan bjuder lik-
som in till den här fina 

platsen. Den är ett med naturen och 
samtidigt ett landmärke. »Här kan 
man vara«, säger Robin.  
 Några discokulor i taket ger en 
härlig kontrast till grenverken högt 
däruppe. 
 – Visst är det häftigt, det skapar 
rörelse, ett ljusspel. Och lite lyx, skrat-
tar Robin.  
 – Ofta när vi gör sådana här projekt 
får vi höra »det får inte bli ett tillhåll«. 
Varför inte då? Positiva tillhåll är 
precis det som behövs. Som är ens eget 
och allas samtidigt. Mötesplatser där 
man kan hänga liksom, säger Ruben.  
 – Barnen har gjort det här med 
kärlek till området. Jag tycker det står 
för en härlig framtidstro, säger Ruben. 

KONSTPROJEKTET KOJAN: 
»ANARKISTISK PEDAGOGIK«  

NÄR ÖSTERÄNGENS  
LUSTHUS VUXIT FRAM
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AKTUELLT
Aktuellt, notiser

PERSONALNYTT
Nya kollegor  
 
SARA ARLESTEN är sedan början av maj 
anställd som Hållbarhetsstrateg på 
huvudkontoret.

SALLY INGVARSSON är sedan början av april 
anställd som HR-administratör på 
huvudkontoret.

TINDRA OLSSON är sedan början av april 
anställd som Helgstädare på Öster-
ängen.

HENRIK GUSTAFSSON är sedan mitten av 
mars anställd som Fastighetsutveck-
lingschef på huvudkontoret.

JOSEFIN VESTLUND är sedan början av 
mars anställd som Ekonom på huvud-
kontoret.

AMANDA FESTA är sedan slutet av februari 
anställd som Bovärd i Bovärdspoolen 
på Råslätt.

HELENE SJÖBERG är sedan mitten av febru-
ari anställd som Bovärd på Råslätt.

 

Vikarier/visstidsanställda
ATAL SAHAR är sedan slutet av mars 
anställd som bovärd på Öxnehaga.

CORNELIA OLSSON är sedan mitten av mars 
anställd som Parkvärd Österängen.

JONY SHIBA sedan mitten av februari 
anställd som helgstädare på Råslätt.

NINA KESEGIC är sedan början av februari 
anställd som bovärd Råslätt.

Ta med dig en filt så bjuder vi på bio! 
• 14/8  Österängen 
• 15/8  Strandängen 
• 16/8  Öxnehaga 
• 17/8  Råslätt

Gratis utomhusbio
Just nu pågår ett översiktligt arbe-
te på Vätterhems områden för att 
se vilka ytor som är möjliga och 
lämpliga att ställa om till äng och 
»mångfaldsytor«.  
 – I vårt arbete med kli-
matanpassning och att 
lyfta gröna värden har 
efterfrågan ökat från 
personalen att stärka 
kompetensen och 
inspirationen för 
hur vi kan få in mer 
äng i våra områden, 
berättar Stina Eng-
hag, Hållbarhetsstrateg 
på Vätterhem. 
 I denna strävan har personalen 
nu fått ta del av en ängsutbildning 
under ledning av Claes Hellsten. 
Under en halvdag på Österängen 
grävdes bland annat provytor för 
att studera arter: Dessutom bjöds 

ÄngsutbildningÄngsutbildning
förevisning om effektivaste sättet att 
ta bort skräppor som hämmar till-
växten av ängsörter och -blommor.  
 – Skräppan tar minsta chans att 
breda ut sig och lämnar en stor 

fröbank. Den är viktig att hålla 
undan om man vill lyckas 

med sin äng, förklarade 
Claes.  
     Ett område ovanför 
ravinen studerades 
också och resone-
mangen var intressan-
ta om det skulle kunna 

vara ett lämpligt områ-
de för att skapa äng av 

istället för klippt gräs matta. 
En åtgärd som skulle underlätta 
den dagliga förvaltningen, samti-
digt som det berikar mångfalden 
för växter och djur och skapar en 
naturlig kantzon mot vegetationen 
i ravinen.
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Vätterhems personal på ängsutbildning.
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• Färdigställande av gården på Östra Storgatan 
 148 A-B och Östra Storgatan 150.  
• Färdigställande av grönytor Lillgatan 34 A–C.  
• Fönsterbytet på följande adresser; Lillgatan 39–65,  
 Lillgatan 25–27 A–D, Mellangatan 36–, Klockgjutar - 
 gatan 6–8 A–B och Sandgatan 9 A–B har påbörjats. 
• Upphandling av stambyte är klart för Östra  
 Storgatan 150, arbetet startar upp vecka 36. 
• Tak och fasadrenoveringen fortsätter på  
 Klostergatan/Nygatan.
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• Fasadrenoveringen på Tornfalksgatan 2–12 pågår. 
• Planering av fasadrenovering av fastigheten på  
 Kärrhöksgatan 4–12. 
• Utbyte av belysning och målning i lokaler på  
 äldreboenden. 
• Kärrhöksgatan 20 planering pågår – renovering av  
 cykelbodar.

• Fönsterbyte och balkongrenovering klart på  
 Duvgatan 21–29. 
• Fönsterbyte och balkongrenovering pågår på  
 Duvgatan 31–45. 
• Fönsterbyte och balkongrenovering genomförs i  
 höst på Duvgatan 55–93. 
• Entrepartier byts nu på Duvgatan 11–19. 
• Entrepartier byts ut i höst på Duvgatan 21–45. 
• Takrenovering i höst på Birkagatan 10 och  
 Birkagården. 
• Fönsterbyte genomförs i höst på Birkagården. 
• Köksrenovering har genomförts i ca 30 lägenheter  
 under vintern. 
• Byte av låssystem till Iloc genomförs successivt  
 under året på Duvgatan. 
• Hissrenovering genomförs på Willys samt på  
 Birkagatan 10. 
• Två nya tvättstugor byggs på Birger Jarlsgatan  
 21 och 25.

• Utbyggnad av solceller fortsätter. 
• Fönster, ventilation, tak, belysning och  
 gårdsrenovering på Kohagsgatan 36–78. 
• Garageportar automatiseras och byts. 
• Skolgårdarna renoveras efter boinflytande med  
 eleverna. 
• Gårdsmiljöer ses över efter boinflytande med  
 hyresgäster. 
• Vi bygger om tvättstugor och tillför nya lägenheter.

ÖXNEHAGA

ÖSTERÄNGEN

CITY

RÅSLÄTT

Civilminister Erik Slottner invigde Statens 
Servicecenter på Råslätt.

Massor av aktiviter på områdena. Välfyllt scenprogram med musik, dans och 
uppträdanden. Klara för Råslättsdagen är bland andra Medina och vi hoppas 
snart kunna presentera artist för Österängsdagen! 
  
  Liten som stor – var du än bor! Välkommen till Vätterhems områdesdagar.

I gamla vårdcentralens lokaler på 
Tornfalksgatan 11 på Råslätt har nu 
Statens Servicecenter öppnat. Där kan 
du få hjälp att använda e-tjänster, fylla 
i blanketter och ansökningar samt 
få information om dina pågående 
ärenden hos t ex Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Pensionsmyndig-
heten och Skatteverket. Allt samlat på 
samma ställe.  
 Öppet 10–16 varje vardag (med 
lunchstängt 12.30–13.30). Du hittar 
dessutom ett Statens Servicecenter 
till på Trädgårdsgatan i Jönköping 
centrum. 

ÄngsutbildningÄngsutbildning

Österängsdagen 26 augusti  
Råslättsdagen 2 september

Statens Servicecenter har öppnat på Råslätt
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Du har väl sett den gröna växtväg-
gen på Vätterhems fastighet utmed 
Östra Storgatan på Liljeholmen? 
Arbetet påbörjades i vintras och 
nu börjar den växa på riktigt. I en 
förtätad stadsmiljö behövs grönska 
som hjälper till att sänka tempera-
turen, fånga partiklar, binda koldi-
oxid, minska buller och bilda syre. 
Sedan är det såklart, inte minst 
viktigt, ett vackert inslag också! 

Nu växer väggen  
på Liljeholmen!
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DET HÄR ÄR BOVÄRDSPENGEN 
Varje bovärd kan föreslå och genomföra projekt på upp till 50 000 kr/år. 
Bovärden är närmast dig som hyresgäst och får många förslag och tips om 
vad som önskas i närmiljön. Vätterhems engagerade bovärdar planerar och 
projekterar önskemålen tillsammans med förvaltarna. Det händer också att 
bovärdar går ihop för större projekt på gemensamma ytor. 
 Exempel på vanliga projekt inom ramen för Bovärdspengen: planteringar, 
bänkar och bord, sandlådor, grillplatser, små lekplatser, tidigarelägga ett 
underhåll t ex målning.  
 I en serie i Vi i Vätterhem lyfter vi nu fram lyckade exempel.

BOVÄRDSPENGEN

De gamla målade betonggolven i avfallsrummen på Ståltorpsgatan, 
Kristinedal kändes aldrig riktigt rena.  
 – Det spelade liksom ingen roll hur ofta vi städade. Det såg alltid 
ostädat ut, berättar bovärden Jimmy Hegg.  
 Så han fick en idé … 

Nya golv på Ståltorpsgatan förbättrar arbetsmiljön
– Vätterhem har den så kallade 
Bovärdspengen, 50 000 kr per år att 
använda till ett förbättringsarbete i 
fastigheterna. Det kan vara i utemiljön 
eller i de gemensamma inre miljöerna 
i fastigheterna. Där kan vi bovärdar 
föreslå åtgärder som förbättrar vår 
arbetsmiljö och samtidigt ger ett lyft 
för hyresgästernas komfort.  
 Sagt och gjort. Jimmy undersökte 
om de totalt fyra avfallsrummens 

betonggolv skulle kunna ersättas med 
en gummimatta.  
 – Och visst fick vi in det i Bovärds-
pengen! Dessutom kunde vi addera 
dropplåtar under avfallsinkasten. 
Också det en klar förbättring; enkelt 
att torka av när vi städar. Som du 

ser, relativt enkla åtgärder, men som 
ger en tydlig förbättring i min och 
hyresgästernas vardag. Precis som 
Bovärdspengen är tänkt att fungera, 
berättar Jimmy. 

»Vi bovärdar kan föreslå  
åtgärder som förbättrar vår arbets-
miljö och samtidigt ger ett lyft för 
hyresgästernas komfort.«
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Så nästa gång du går till ditt miljöhus; var extra noga och 
följ de här stegen när du sorterar dina förpackningar.  
 
• Töm (förpackningarna behöver inte vara rengjorda,  
 men tomma) 
• Separera (består förpackningen av både plast och papper  
 t ex – försöka att dela upp materialen. Använd annars   
 regeln att sortera efter det material som förpackningen  
 består mest av.) 

Ditt avfall är värdefullt
Om du är noga med att lägga rätt material i rätt behållare. Då 
kan plast, wellpapp, metall, glas med mera återvinnas på allra 
bästa sätt. Det vill säga bli nya produkter, nya förpackningar 
i ett värdefullt kretslopp. Om du och jag slarvar och blandar 
materialen, då går möjligheterna att återvinna förlorade. 

• Underlätta (platta ihop pappersförpackningar t ex) 
• Hitta rätt (var extra noga att slänga i rätt behållare,  
 varje behållare är noga märkt med både text och bild.  
 Din insats gör stor skillnad). 

Rätt material i rätt behållare! 
Du och jag tillsammans.
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DET HÄR ÄR VÄTTERHEMS NYA STYRELSE! 
Och det här vill de göra kommande året …
Nu har Vätterhems nya styrelse varit igång ett par månader. Det 
är styrelsen som styr och är personligt ansvariga för Vätterhems 
skötsel och verksamhet. Alla beslut som påverkar bolagets kurs och 
riktning tas av styrelsen vars huvuduppgifter är strategiutveckling, 
uppföljning och kontroll. Styrelsen består av 15 personer (inklusive 
arbetstagarrepresentanter, vd samt vice vd). 

Vi i Vätterhem passade på att ställa tre 
korta frågor till alla ledamöter.  
1. Vilka tre ord tycker du bäst  
 sammanfattar Vätterhem?  
2. Vad i dina erfarenheter från tidigare  
 uppdrag och yrken tar du främst  
 med dig in i rollen i Vätterhems  
 styrelse? 
3. Finns det någon speciell fråga som  
 du tycker är extra viktig för  
 Vätterhem det kommande året? 

KENTH ROSSLER (M), ledamot 
1. Stabilt, omtyckt, ledande.  
2.  30 år inom den privata fastighetsbranschen.  
3.  Fortsätta att bygga nya lägenheter för att kommunen  
 ska kunna växa. Fortsätta med energibesparingar.  
 Utveckla de olika stadsdelarna som Vätterhem äger.  

MATTIAS DANIELSSON (M), ledamot 
1.  Engagemang, samhällsansvar och utveckling. 
2.  Jag är ny i styrelsen och första tiden handlar mycket  
 om att sätta sig in i hur Vätterhem som bolag funge- 
 rar, vilka utmaningar och möjligheter som finns. Jag  
 är företagare och tar främst med mig erfarenheten  
 av att driva ett kommersiellt bolag. 
3.  Mycket handlar om att fortsätta utvecklingen.  
 Vätterhem gör ett fantastiskt jobb för att skapa  
 välintegrerade områden där alla ska kunna känna  
 sig trygga. Detta arbete måste naturligtvis fortsätta  
 och utvecklas. Även arbetet med renoveringar/ 
 moderniseringar samt energieffektivitet som  
 påbörjats i vissa områden är mycket viktigt både för  
 boendemiljö och inte minst miljön i stort.

PATRIK LÄGERMO (KD), 2:e vice ordförande 
1.  Hyresgästen i centrum.   
2.  Jag har jobbat mycket med tekniska frågor, främst  
 inom IT, och jag har erfarenhet av ledande roller  
 som chef och som affärsansvarig. 
3.  Att jobba med finansiering i ett förändrat kostnads-  
 och ränteläge och samtidigt fortsätta bidra till fler  
 bostäder i Jönköpings kommun!
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DET HÄR ÄR VÄTTERHEMS NYA STYRELSE! 
Och det här vill de göra kommande året …

MARGARETA SYLVAN (MP), ledamot 
1. Kompetens, entusiasm och  
 inkludering.  
2.  Jag är ju helt ny i styrelsen   
 så svårt att svara på, men som   
 ordförande i kvinnojouren är jag  
 medveten om hur svårt det är   
 med bostäder för socialt utsatta,  
 speciellt för kvinnor. 
3.  Socialt ansvar, men det gäller   
 naturligtvis inte enbart Vätter-  
 hem eller kommunala bostads- 
 bolag, utan alla bostadsbolag.

HANS-LENNART STENQVIST (S), ordförande 
1. Välskött, värdegrundsstyrt, kundorienterat. 
2.  Har under större delen av yrkeslivet arbetet med  
 kommunal verksamhet i olika former som förvalt- 
 ningschef och konsult/rådgivare. Har tidigare suttit  
 i styrelserna för Bankerydshem, SMUAB och  
 JKPG Fast. 
3.  Intensifiera arbetet med att utveckla våra så kallade  
 prioriterade områden.

ANNA HOLMÉN (KD), ledamot 
1.  Långsiktighet, trygghet, visioner.  
2.  Jag har arbetat med fastighetsjuridik i   
 många år som konsult och suttit som  
 ledamot i annat kommunalt bolag. Det har 
 gett mig god inblick i stadsutvecklingen   
 samt förmåga att se helheten.  
3.  Att fortsätta vara en stabil hyresvärd när   
 omvärlden periodvis svajar.

CARINA GARDEVALL (S), ledamot 
1.  Samhällsnytta, framåt och  
 hyresgästens delaktighet! 
2.  Personalens arbetsmiljö och  
 hyresgästens utmaningar.  
3.  Att alla ska ha råd att bo i en  
 lägenhet efter hyresgästens  
 behov. 

F

»Vätterhem gör  
ett fantastiskt jobb 
för att skapa  
väl integrerade  
områden där alla 
ska kunna känna 
sig trygga.«
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1. Vilka tre ord tycker du bäst sammanfattar Vätterhem?  
2. Vad i dina erfarenheter från tidigare uppdrag och yrken  
 tar du främst med dig in i rollen i Vätterhems styrelse? 
3. Finns det någon speciell fråga som du tycker är extra viktig  
 för Vätterhem det kommande året? 

YVONNE BLADH (V), 1:e vice ordförande 
1.  Professionella. Dialogvilliga. Utvecklingsinriktade. 
2.  Från mitt nuvarande yrke som undersköterska i hemtjänsten är det dialogen med olika  
 personer. Från mina tidigare yrken tar jag med mig miljö- och kvalitetsstyrningstänket. 
3.  Det är två delar kan jag tycka; dels hur ska man kunna bygga nya och underhålla  
 nuvarande fastigheter med de kostnadsökningar som har varit de senaste åren. 
 Dels se till att man har en bra dialog med de boende för att se till att de får bostäder  
 och områden de är nöjda med och som de känner sig trygga i.

MONA MILTON (SD), ledamot 
1. Det är ett bra bolag, har god ekonomi och   
 bra bostäder.  
2. Jag har varit med i styrelsen förgående   
 mandatperiod. Från mitt tidigare yrke tar   
 jag med mig att jag vara bra på att lyssna   
 och se alla människors lika värde. 
3. Vi måste bygga lägenheter som alla har   
 råd att bo i. Att vi underhåller våra fastig-  
 heter så att vi behåller den goda standaren   
 på våra lägenheter.

»Det här är Vätterhems 
nya styrelse! Och det här 
vill de göra kommande 
året …«

»… ha en bra dialog  
med de boende för att se 
till att de får bostäder och 
områden de är nöjda med 
och som de känner sig 
trygga i.«
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CARL-MAGNUS JONSSON,  
arbetstagarrepresentant 
1. Långsiktiga, trygga, ekonomiska.  
2. Har arbetat i Vätterhems organisation  
 i 22 år och har stor erfarenhet av  
 bolaget, våra kunder och hyresgäster.  
3.  Tre dimensioner: det sociala, miljön  
 och ekonomin, vidare ska hyresgäster- 
 nas service ständigt förbättras och  
 medarbetarna trivas och må bra på  
 arbetet.

BERTIL RYLNER (L), ledamot 
1. Kundnära, professionell, långsiktig.  
2.  Mina erfarenheter av ledarutveckling och hur  
 viktigt ledarskapet i organisationen är för fram- 
 gång och hyresgästens (kundens) upplevelse. 
3.  Den viktigaste frågan på sikt, också det kom- 
 mande året, är att stärka den sociala hållbarheten  
 genom att sysselsättningsgraden ökar i de   
 »utsatta« områdena, som jag inte vill kalla  
 »utsatta« längre.

DAVID HASHEMI (S), ledamot  
1.  Ansvar, trygghet, utveckling.  
2.  Jag har jobbat med människor i många  
 olika yrkesroller i mitt liv. Jag har med  
 mig service, människor och utveckling.  
 Sen har jag mycket stort intresse för  
 byggnader och fastigheter. Att bo fint  
 och tryggt ger livskvalitet.  
3.  Jag tycker att det är viktigt med mindre  
 och billigare bostäder. Alla ska ha chans  
 att få sin första lägenhet utan att det  
 är för dyrt. Att flytta hemifrån ska vara  
 en trygg känsla. Sen ska vi vara aktiva i  
 att utveckla bostadsområdena så att de  
 är attraktiva för folk att flytta till. 

DAN GUSTAFSSON, arbetstagarrepresentant  
1. Framkant, tillväxt, gemenskap.  
2.  Erfarenhet av olika arbetsplatser och deras sätt  
 att jobba med olika frågor. 
3. En god arbetsmiljö och god arbetsplats. 

»Jag tycker att det är  
viktigt med mindre och 
billigare bostäder. Alla 
ska ha chans att få sin 
första lägenhet utan att 
det är för dyrt. Att  
flytta hemifrån ska vara  
en trygg känsla.«

»Den viktigaste frågan  
på sikt är att stärka den  
sociala hållbarheten  
genom att sysselsätt-
ningsgraden ökar i de 
›utsatta‹ områdena,  
som jag inte vill kalla 
›utsatta‹ längre.«
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Vätterhem inspir erade Sveriges fastighetsexperter
400 av Sveriges främsta experter 
inom fastighetsutveckling sam-
lades till Allmännyttans Fastig-
hetsdagar på Elmia i Jönköping. 
Vätterhem var en av värdarna för 
arrangemanget och deltagarna 
bjöds bland annat på guidade 
rundvandringar på Råslätt och 
Strandängen. 
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På Strandängen tog bland andra 
Christer Eidefjäll och Annika Karlén 
emot besöksgrupperna. Turen från 
Ormhuset till Torgkvarteret innehöll 
alltifrån historiska nedslag i Ebba 
Ramsays verksamhet och all konst 
som finns på området till mer bygg-
nadsteknisk information och arkitek-
turfakta. Allt med fin kuliss av Vättern 
som visade sig från sin allra mest blåa 
sida denna dag.  
 Efter bussfärd till Råslätt tog 
Henrik Möller och Charlotta Bjerkert 
emot och visade hur Råslätt genomgår 

Vätterhem inspir erade Sveriges fastighetsexperter
utveckling. Bland annat med det nya 
busstorget, centrumutvecklingen och 
fasadlyften där det senaste exemplet 
på Tornfalksgatan fick utgöra exempel.  
 På rundturen väntade sedan ett 
tredje stopp vid södra Munksjön där 
representanter från SMUAB berät-
tade om det områdets framväxt och 
utveckling.  
 De två dagarna innehöll också ett 
fullspäckat schema med föreläsningar 
om renovering, nyproduktion, hållbar 
förvaltning och hur vi kan skapa tryg-
ga och hållbara livsmiljöer.
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Flamman & Kompostina
»Vi utbildar och upp-
muntrar barnen till håll-
barhet och att se möjlig-
heter med naturen i sin 
närhet.«
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Flamman & Kompostina
Med några härliga sånger av bland annat sopsamlarmonstren Kompostina och Flamman  
var temadagen för återbruk och återvinning igång för Öxnehagas förskoleelever – eller 
Miniambassadörer som de kallar sig.  
 – Miniambassadörerna är ett projekt tillsammans med Biosfärområde Östra Vätter-
branterna och med stöd av bland andra Vätterhem där vi utbildar och uppmuntrar barnen 
till hållbarhet och att se möjligheter med naturen i sin närhet, berättar Marie Andersson, 
förskollärare på Öxnehaga förskoleområde.

M
ed utgångspunkt i 
sex olika perspek-
tiv anordnas olika 
temadagar för alla 
förskoleelever och 

dagbarnsgrupper på Öxnehaga:  
 – Vi pratar om vad det krångliga 
ordet biosfär* egentligen betyder med 
inriktning just på att beskriva området 
vi bor i. De andra perspektiven är 
maten vi äter och vattnet vi dricker, 
hur levde vi förr, vår närmiljö med 
människa och natur, hållbarhet och 
vår förskolas möjligheter, berättar 
Marie.  
 Just dagens träff vid Öxnegården 
hade alltså inriktning på återvinning 
och återbruk.  
 – Vid den här stationen kommer vi 
att göra en fågelmatarstation av en 
PET-flaska. Borta hos Flamman och 
Kompostina pratar vi om vad som 
händer med vårt avfall och sedan har 
vi alldeles strax på plats en riktig över-
raskning som ingen kommer missa, 
berättar Marie.  

gav Öxnehagas miniambassadörer  
smarta återvinningstips!

Sopsamlarmonstren Flamman 
och Kompostina ledde både 
allsång och information om 
vad vårt avfall tar vägen och 
kan användas till.

 Bara någon minut senare rullar den 
in. Och Marie hade inte fel. Sopbilen 
från June Avfall och Miljö blev en 
riktig publikdragare!

»BARNEN BRA PÅ ATT GÖRA RÄTT!«  
Marlene Svensson, miljö- och avfalls-
pedagog på June Avfall och Miljö 
bekräftar att det här precis är i linje F
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med den verksamhet som hon bedriver 
på kommunens förskolor och skolor:  
 – Det ligger mycket i uttrycket »Vi 
har inte ärvt jorden av våra föräldrar, 
vi har lånat den av våra barn«. Och 
tyvärr, lämnar vi ett enormt avfalls-
berg efter oss. Det här vill vi hjälpa 
till att ändra på och vänder oss därför 
till barnen. De är kloka och vill både 
lära och göra rätt. Vi är nämligen 

övertygade om att om vi väcker deras 
intresse för ett mer hållbart liv på 
jorden skapar vi goda förutsättningar 
för dem och kommande generationer. 
Genom barnen kan vi även påverka de 
äldre familjemedlemmarna. De hjälper 
oss sprida kunskap om miljö- och 
avfallshantering som kan påverka vårt 
beteende i positiv miljöriktning, säger 
hon innan hon tog plats vid sopbilen 

* Biosfär: sammanfattande benämning 
på de delar av jorden där liv kan före-
komma. Biosfären kan betraktas som 
ett enormt ekosystem vilket innehåller 
samtliga mindre ekosystem.    

Marlene Svensson är miljö- 
och avfallspedagog på 

June Avfall och Miljö 
och berättade om hur 

viktigt det är att varje 
materialslag hamnar i sitt 
speciella fack och inte blandas 
huller om buller .

för att berätta om hur viktigt det är att 
sortera varje materialslag, t ex glas, 
papper, plast och metall för sig.  
 – För då när tunnan töms i här i 
bilen ser ni att det hamnar i rätt fack 
alldeles automatiskt.  
 Därefter fick barnen också testa 
att styra sopbilens tömningsaggregat 
med en fjärrkontroll. Gissa om det var 
spännande och uppskattat!

< Helt vanliga PET-flaskor  
 blev till fina  
 fågelmatarstationer. 
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– SommarKRAFT startade som en 
pandemilösning. Många skulle vara 
hemma. Hur kunde Vätterhem möta 
upp med aktiviteter? Medel för 
inställda områdesdagar flyttades till 
SommarKRAFT. Förra året blev det 
BoendeKRAFT – med fokus på att 
stimulera metoden med hyresgästdia-
log*, få med aktiviteter för alla åldrar 
och stärka våra områden långsiktigt, 
berättar Hanna Törnqvist, hållbar-
hetschef på Vätterhem och avslöjar nu 
vad det blir sommaren 2023.  
 – Kalla det SamKRAFT. En naturlig 
följd av sina föregångare. Genom vårt 
nya sätt att arbeta med föreningssam-
arbeten kommer det vara föreningar-
na som driver aktiviteterna på områ-
dena. Det tror vi ger den långsiktiga 
utvecklingen som vuxit fram som ett 
tydligt mål, säger hon.  
 En tillbakablick visar att för 8 år 
sedan hade Vätterhem 9 föreningssam-
arbeten. Idag är samma siffra 28.  
 – Anslagen under den här tidsperi-
oden har ökat från 288 000 kr 2015 
till 2,5 miljoner nu. Och i avtalen med 
föreningarna vill vi att de ska erbjuda 

Sommaren 2023 på ditt område: 

via BoendeKRAFT till SamKRAFT!
Från SommarKRAFT,

aktiviteter som kommer våra hyres-
gäster till godo. Till exempel under 
sommarmånaderna. Då lägger vi en 
grund med en tydlig föreningsnärvaro 
och med det kommer aktiviteter under 
hela året med på köpet, säger Hanna.  
 Konstskolan med Victor Egerbo som 
vi berättade om i ett tidigare nummer 
av Vi i Vätterhem är ett bra exempel:  
 – Någonstans har samarbetet med 
Victor vuxit fram ur SommarKRAFT 
och BoendeKRAFT. Nu har det ut-
vecklats till en aktivitet som löper över 
hela året. Då ser vi också vad det gör i 
form av kontinuitet och långsiktighet.  
 Och dialogtanken från förra året 
kommer fortsatt vara stark.  
 – Vi märkte då att aktiviteterna som 
anordnas gav fina tillfällen till möten 
och dialog med hyresgäster. Det kan 
vi fortsätta att stärka genom det här 
arbetssättet, säger Hanna Törnqvist.  
 Du hittar info och aktuella aktivi-
teter på ditt område i sommar på 
www.vatterhem.se 
 Där hittar du också hur våra fören-
ingssamarbeten ser ut från Diamant-
partner till Sommaravtal. 

* Se resultat från  
Hyresgäst dialogerna på ditt  

område 2022 på vatterhem.se. 
Bland annat handlar de om  

trygghet, demo krati,  
arbete – studier – gemen- 

skap samt klimat  
och miljö.
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NYPRODUKTION

Totalt över 1 900 nyproducerade lägenheter – helt klara eller i 
 planering. Nära 3 miljarder i summerade byggkostnader. Och oändligt 
många spännande historier om när Vätterhems nya fastigheter växer 
fram. Det är några nyckeltal när Henrik Möller, som har varit Vätter-
hems fastighetsutvecklingschef sedan 2004, nu avslutar sin anställ-
ning för att gå i pension. Vi följde under några timmar med honom på 
en resa bland »hans« fastigheter.  
 – På några av mina första projekt i början av 2000-talet låg 
 produktionskostnaden per kvadratmeter runt 16 000 kr. När vi nu 19 
år senare tittar på samma beräkning är det 45 000 och lite mer ändå 
i vissa fall. Hyrorna har ju inte höjts på samma sätt så kalkylen är 
dramatiskt svårare att få ihop. Självklart finns det en enorm utmaning 
i det, säger han.

F

19 år i Vätterhems tjänst: 

»STOLT ÖVER 
VÅR NYPRODUKTION«
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Bostäderna fördelas i Vätterhems 
 ordinarie bostadskö. Vi rekommen-
derar därför att du registrerar dig i 
vår bostadskö och anger »Nypro-
duktion« som önskat sökområde. 
Står du redan i vår bostadskö 
se över din sökprofil och ange 
»Nyproduktion« som sökområde. 

INTRESSERAD AV NYPRODUCERAD 
HYRESRÄTT FRÅN VÄTTERHEM?

HUSKVARNA UNION  
Centralt i Huskvarna i gamla stadshuset har Vätterhem 
nu inlett arbetet med att restaurera fastigheten för att 
skapa affärslokaler och lägenheter. Någon gång 2026 är 
fastigheten redo att låta nya hyresgäster flytta in. Ambi-
tionen är att skapa en mix av bostadsrätter, hyresrätter 
och studentlägenheter. Till det bottenplan med verksam-
heter; butiker och kanske någon co-workingarea. Följ 
gärna byggnationen på Instagram: @union_huskvarna

STRANDÄNGSTORGET– STRANDÄNGEN  
Strandängstorget beräknas stå klart för inflyttning 
under hösten 2024 och är Vätterhems största enskilda 
nyproduktionsprojekt sedan miljonprogrammens tid. 
Totalt byggs 164 bostäder. 120 hyresrätter i storlek 
1–4 rum och kök samt 44 trygghetsboenden i 1–3 rum 
och kök. I markplan upprättas verksamhetslokaler för 
att skapa en citykänsla och naturlig mötesplats. Här 
kommer såväl gym som restaurang och små butiker 
etableras framöver. 

Aktuell NYPRODUKTION

»STOLT ÖVER 
VÅR NYPRODUKTION«

Henrik i trapphuset  
på Slottskajen, City.
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N
är Henrik började 
på Vätterhem i bör-
jan på 2000-talet 
var det ett annat 
tryck på bostads-
marknaden än vad 

det är idag.   
 – I slutet på 1990-talet hade vi en 
hel del lediga lägenheter. Vi byggde en 
del men inte i samma omfattning som 
idag. 2002–2003 var första gången 
Vätterhem inte hade lediga lägenheter 
och det började bli kö. Då uppstod 
också behovet att planera för nypro-
duktion och vi antog en inriktning att 
över tid  bygga 75–100 lägenheter om 
året. 
 Vilka är de stora skillnaderna som 
skett under de här 19 åren?  
 – Tempot har ökat. Och bygg-
priserna. Det började 2014–2015 för 
att accelerera senaste fem åren. En 
annan skillnad är ökade krav på miljö 
och hållbarhet – väldigt bra såklart 
men det ökar kostnaderna. Och det 
är viktigt att väga in att vi bygger för 
långsiktig, effektiv förvaltning. Nu 
ser vi också att återbruk kommer in i 
bilden och bidrar till att minska t ex 
koldioxidutsläpp.

HALVVÄGS PÅ STRANDÄNGEN 
Vi inleder på Strandängen. Och det är 
såklart ingen tillfällighet.  
 – Det är en fantastisk resa som det 
här området genomgår. Jag är så glad 
att få ha varit med om den. Att se en 
stadsdel växa fram. En stadsdel som 
kombinerar prisad arkitektur (Orm-
huset som fick Stadsbyggnadspriset    
t ex) med känsla för vad området står 
för med sin historia, kapellet med 
mera. En fin estetisk satsning på konst 
på området bidrar också till helhets-
bilden. Här finns mycket att vara stolt 
över.  
 Ormhuset blev startskottet och stod 
färdigt 2015. 
 – Helt unikt med att i princip alla 
lägenheter är olika.  
 Strandängen är nu i läget att vara 
ungefär halvvägs för att vara »färdigt«. 
 – Linjen med blandade upplåtelse-
former fortsätter. Och konsten och 
naturinslagen fortsätter hela vägen 
norrut mot trädringen.  
 När Ormhuset stod klart 2015 
landade projektet på en produktions-
kostnad per kvadratmeter på 30 000 
kronor. 

MITT PÅ GENOMFARTSLEDEN 
Vidare till Samset. Här stod 120 
lägenheter inflyttningsklara 2021. 
Produktionskostnad per kvadrat meter 
37 500 kronor. Prisat som »Årets 
nyproduktion« i Sverige.  
 – Fina hus. Titta bara på teglet. Men 
produktionen var inte helt bekym-
mersfri med utmaningar i produk-
tionsledet.  
 Taken är asymmetriska med massor 
av spännande vinklar och vrår.  
 –  Ett av taken är faktiskt vänt 180 
grader fel utifrån ritningarna, skrattar 
Henrik. Men det funkade ju det också. 
Vinklarna ger spännande lägenheter. 
Och se innergårdarna med sociala 
ytor. Det är väldigt fint.  
 Vidare ner till centrala Jönköping 
och Slottskajen. Inflyttningsklart i 34 
lägenheter 2014. Produktionskostnad 
35 000 kr kvadratmetern.  
 – För den tiden en hög kvadrat-
meter kostnad. Bland annat på grund 
av arkeologiska utgrävningar, tilltagna 
trapphus och garage under husen. 
Här gick vi hop med Riksbyggen för 
att bygga på den här kommunala 
tomten som ju faktiskt ligger på den 

»Ormhuset blev  
startskottet och stod  

färdigt 2015. Helt unikt 
med att i princip alla  
lägenheter är olika.« 
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gamla genomfarts leden för bilar in till 
centrum.  
 Vi kliver in i trapphuset som är cen-
tralt i huskroppen och ger spännande 
formspel i fastigheten med vinklar och 
djup.  
 – Och den råa betongen som var ett 
nytt grepp då.  
 Slottskajen, Samset och Fagerslätt 
är ju inte traditionella »områden« för 
Vätterhem: 
 – I planeringen vill man då se till 
att det blir så många bostäder att det 
täcker in en bovärd. Men det är också 
viktigt att vi bygger utanför »våra« 
områden. 

HUSKONCEPT SOM KOPIERADES 
Vidare till Vasallen på Österängen. 
Inflyttningsklart 2011 i 50 lägenheter.  
 – De här husen har blivit något av 
utgångspunkt när jag jämför produk-
tionskostnader. Husen kostade strax 

under 20 000 kronor kvadratmetern. 
Lägenheterna blev väldigt bra och 
byggnaderna effektivt utnyttjade. Det 
gjorde att konstruktionen följde med 
även på Vasa och Fagerslätt 2014–
2015.  
 Slutstationen blir symboliskt Vätter-
höjden. De två husen med totalt 78 
lägenheter varav hälften hyresrätter 
och bostadsrätter stod klart 2022. 
Produktionskostnad på 39 000 per 
kvadratmeter. 
 – Unikt med fördelningen hälften 
bostadsrätter och hälften hyresrätter. 
Tanken väcktes på Strandängen; att ge 
möjligheter till olika upplåtelseformer. 
Möjligheter för hyresgäster på Öxne-
haga att köpa sin bostad på området. 
Och intresset var ju rekordstort för 
båda upplåtelseformerna. Vi testar nu 
samma koncept på Slåttertiden längre 
upp på området. 

»JAG KOMMER SAKNA VÄTTERHEMSANDAN« 
Vad har varit det bästa med ditt jobb?  
 – Alla projektledare jag har haft 
förmånen att jobba med – jag känner 
stolthet för gruppen och för Vätter-
hem. 
 Vad skickar du med för tips till din 
efterträdare Henrik Gustafsson?  
 – Att fortsätta jobba med hög 
Vätter hemkvalitet. Föra en aktiv dia-
log med förvaltning och projektledare. 
Det är ju så mycket spännande projekt 
på gång på Strandängen, Råslätt, 
Österängen, Huskvarna Stadshus med 
mera. Henrik kommer precis som jag 
få ett fantastiskt roligt jobb!  
 Vad kommer du framförallt att 
sakna?  
 – Teamkänslan med alla fantastiska 
kollegor. Vätterhemsandan där jag 
hela tiden känt att jag varit del av 
utveckling. Att se en helhet när något 
blir färdigt är så häftigt!

Ormhuset, Strandängen. Vasallen, Österängen. Samset.
Vätterhöjden,  
Öxnehaga.
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OMRÅDESNYTT
områdesnytt ÖSTERÄNGEN

CITY

Österängen

City

MATH
S CARLGREN FÖRVALTNINGSCHEF

KA
RO

LIN

A NORDHOLM BITR. FÖRVALTNINGSCHEF

Sommaren är här på riktigt …

Hjälp till att hålla  
fint i sommar! 

Den 25 april genomfördes den årliga städdagen ihop med 
Österängsskolan. Samtlig personal på Österängen gick 
tillsammans med eleverna i grupper. Denna dag städas inte 
bara Vätterhems mark utan även de kommunala ytorna på 
Österängen för att HELA Österängen ska städas och bli fint. 

»Sammanlagt blev det  
35 sopsäckar med skräp.« 
På Österängen finns våra papperskor-
gar som inte går att missa i sin fina blå 
färg. De svarta tillhör kommunen. Både 
de blåa och svarta tar mer än gärna 
emot skräp. Det finns gott om pappers-
korgar så det är nära att slänga i dem 
istället för på marken.  
 Och när vi ändå snackar avfall; 
använd som sagt papperskorgar och 
miljöhus, har du större saker som du ska 
slänga så lämnar du det på Sortergården 
på Kungsängsvägen 25, precis bredvid 
Österängen. Hur nära som helst.  
 Om vi alla hjälps åt så får vi ett renare och snyggare 
 Österängen!

Glad sommar önskas er alla!

… och vi är på väg in i semestertider, härligt!

I vår verksamhet innebär det att sommarvikarierna börjar komma på 
plats på våra områden och gårdar. Fokus för deras del är att bibehålla 
den fantastiskt välskötta utemiljön vi har på våra gårdar. 
 Med det sagt så vill jag skicka en stor bukett sommarblommor till alla 
våra bovärdar som gör ett otroligt jobb med att skapa trivsamma och 
välkomnande utemiljöer för er hyresgäster. 

Och så ett litet medskick så här till sommaren när vi nyttjar balkonger 
och utemiljöer oftare.  
 Hälsa gärna på din granne. Ibland kan ett hej vara starten på en ny 
och trevlig bekantskap. 
 Visa hänsyn genom att hålla rätt ljudnivå. Hjälps åt att städa och 
plocka undan när ni haft picknick, fikat eller grillat. Då minskar vi 
besök ifrån skadedjur och fåglar.  
 Det är tillsammans vi skapar trygghet och trivsel i vårt område.   

Med önskningar om en solig och härlig sommar. 
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ÖXNEHAGARÅSLÄTT ÖxnehagaRåslätt
MARIE KYHLBERG FÖRVALTARE

Glad sommar! Njut av grönskande Öxnehaga!
MA

RIE
 SÖDERBERG BITR FÖRVALTNINGSCHEF

Så härligt när det äntligen kom värme och grönska efter en 
kall vår. Vi har gjort i ordning torget vid centrum med sitt-
platser och plantering som vi hoppas kommer till mångas 
glädje där man kan träffas och umgås. Som du säkert har 
sett har vi också skapat ett tåg som barnen kan leka med. Vi 
tycker att det är ett trevligt inslag att göra i ordning torget 
till en härlig mötesplats för alla.

 

 
 
 
 

Och apropå mötesplatser; vår trädgårdsavdelning har satt 
ut många sittbänkar och bord på hela området som vi hopp-
as att du kommer uppskatta och använda flitigt i sommar.  
 Du har nu säkert också stött på våra sommarjobbare som 
kommer vara ute på området och arbeta med trädgårds-
skötsel och målning samt hjälpa bovärdar med alla möjliga 
olika arbetsuppgifter. Sommarjobbarna är varje år ett 
härligt och viktigt inslag för oss. 

Glad sommar önskar Råslätt!

I skrivande stund har Öxnehagadagen precis passerat. Vilken härlig dag 
vi fick tillsammans! Vädret visade sig från sin bästa sida. Sol och värme 
hela dagen. Karnevalståg, loppis, artister, popcorn och mycket, mycket 
mer roade oss. Tack ALLA som kom och förgyllde denna dag! Nu tar vi 
nya tag inför nästa års Öxnehagadag. 
 Sommaren är på gång och som vanligt kommer ett härligt gäng som-
marjobbare till oss. Alltid lika viktiga för att upprätthålla vår skötsel av 
området.  
 Nybyggnationen på Kalvhagsgatan pågår för fullt. Bottenplattorna till 
husen är nu gjutna. Totalt blir det fyra suterränghus med loftgångar i det 
fina läget. 54 lägenheter blir hyresrätter och 54 bostadsrätter. 

Avslutningsvis vill jag önska dig en riktigt skön sommar.  
Gå ut och njut av vårt grönskande Öxnehaga!
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Förvaltningarna på Råslätt, City, Öxnehaga och  
Österängen har följande öppettider vecka 25–32: 

MÅNDAG:  Telefon- och besökstid: 8–12 och 13–16 
TISDAG:  Telefontid 10–12 och 13–16 (endast bokade besök) 
ONSDAG:  Telefon- och besökstid 10–12 och 13–16 
TORSDAG:  Telefontid 10–12 och 13–16 (endast bokade besök) 
FREDAG:  Telefon- och besökstid 7–13 
 
Huvudkontoret har ordinarie tider hela sommaren! 

Sommartider hej hej!

Glad sommar önskar Vätterhem!
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